do tego, aby władza państwowa jedynie go wspomagała w walce z owym przestępstwem (*brachium saeculare*). Taki też stosunek Kościoła do państwa w ściganiu i karaniu niektórych form profanacji Eucharystii cechuje ustawodawstwo kanoniczne od XVI do XVIII wieku.

Zasadnicze podobieństwo zachodzi między polskim prawem karnym a prawem rzymskim okresu chrześcijańskiego. Władza państwowa w Polsce karze bowiem za zniewagę Eucharystii niezależnie od faktu wymierzenia kary za to samo przestępstwo przez sądy kościelne.

De profanatione Eucharistiae in iure poenali canonico ac in iure poenali Poloniae

In articulo thesis statuitur et propugnatur, quod in iure poenali canonico profanatio Eucharistiae uti sacrilegium semper habebatur. Aestimatio illa in iure canonico antiquo vigebarat et in novo Codice Iuris Canonici anno 1983 promulgato, in can. 1367, receptum est.

In iure poenali Romano, profanatio de qua agitur, etiam ad crimina sacrilegii praefinebat (C. Th. 16, 2, 31 = C. J. 1, 3, 10).

Codex poenalis Reipublicae Poloniae ex anno 1932 hoc delictum inter violationes rerum ad cultum divinum pertinentium adnumerabat (art. 173). Codex poenalis polonicus autem anno 1969 promulgatus crimen hoc uti violatio affectuum ad cultum sacrum pertinentium tractabatur (art. 198).